1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   04.03.2015  №369
Валдай

Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций Валдайского муниципального
района в части территории Валдайского
городского поселения

В целях реализации пункта 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», в соответствии с приказом департамента архитектуры и градостроительной политики Новгородской области от 26.02.2015 №55 «О согласовании схемы размещения рекламных конструкций» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 5 лет прилагаемую схему размещения рекламных конструкций Валдайского муниципального района в части территории Валдайского городского поселения.
2. Установить конкретные сроки договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена-5 лет.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и отделу архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района  руководствоваться схемой размещения рекламных конструкций Валдайского муниципального района в части территории Валдайского городского поселения.
        	4. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов